

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計					小計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	交流理解事業 (公1)	多文化共生事業 (公2)	育成支援事業 (公3)	情報提供事業 (公4)	共通		インフォメーション 運営事業(収1)		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	0	2,125,500	2,125,500	0	0	2,125,500
基本財産運用益	0	0	0	0	2,125,500	2,125,500	0	0	2,125,500
特定資産運用益	0	7	0	0	2,020,762	2,020,769	11,663	0	2,032,432
運用基金運用益	0	0	0	0	2,016,258	2,016,258	0	0	2,016,258
特定資産受取利息	0	7	0	0	4,504	4,511	11,663	0	16,174
受取会費	0	0	0	0	1,881,655	1,881,655	0	1,692,345	3,574,000
法人会員受取会費	0	0	0	0	1,307,655	1,307,655	0	1,692,345	3,000,000
個人会員受取会費	0	0	0	0	574,000	574,000	0	0	574,000
一般会員受取会費	0	0	0	0	330,000	330,000	0	0	330,000
メイト受取会費	0	0	0	0	244,000	244,000	0	0	244,000
事業収益	14,039,580	25,126,325	4,425,470	0	0	43,591,375	23,688,200	0	67,279,575
事業収益	1,855,620	21,184,892	3,671,300	0	0	26,711,812	988,200	0	27,700,012
受講料収益	0	438,900	3,649,300	0	0	4,088,200	0	0	4,088,200
参加料収益	1,755,620	439,500	12,000	0	0	2,207,120	0	0	2,207,120
家賃収益	0	16,450,700	0	0	0	16,450,700	0	0	16,450,700
管理受託収益	0	3,849,972	0	0	0	3,849,972	0	0	3,849,972
その他収益	100,000	5,820	10,000	0	0	115,820	0	0	115,820
施設利用料収益	0	0	0	0	0	0	988,200	0	988,200
受託事業収益	12,183,960	3,941,433	754,170	0	0	16,879,563	22,700,000	0	39,579,563
受託事業収益	12,183,960	3,839,383	678,390	0	0	16,701,733	22,700,000	0	39,401,733
参加料収益	0	22,050	0	0	0	22,050	0	0	22,050
その他収益	0	80,000	75,780	0	0	155,780	0	0	155,780
受取補助金等	0	521,320	888,968	0	0	1,410,288	0	0	1,410,288
受取民間補助金	0	66,320	0	0	0	66,320	0	0	66,320
受取民間助成金	0	455,000	888,968	0	0	1,343,968	0	0	1,343,968
交付金等収益	3,971,598	23,196,345	12,658,377	0	1,422,000	41,248,320	0	0	41,248,320
交付金収益	3,971,598	23,196,345	12,658,377	0	1,422,000	41,248,320	0	0	41,248,320
受取寄付金	200,000	1,507,997	0	0	0	1,707,997	0	0	1,707,997
受取寄付金	200,000	0	0	0	0	200,000	0	0	200,000
受取寄付金等振替額	0	1,507,997	0	0	0	1,507,997	0	0	1,507,997
雑収益	4,160	37,000	6,000	0	518,984	566,144	529,250	0	1,095,394
受取利息	0	0	0	0	3,626	3,626	470	0	4,096
雑収益	4,160	37,000	6,000	0	515,358	562,518	528,780	0	1,091,298
経常収益計	18,215,338	50,388,994	17,978,815	0	7,968,901	94,552,048	24,229,113	1,692,345	120,473,506
(2) 経常費用									
事業費	25,713,627	72,698,659	28,653,045	1,430,792	0	128,496,123	23,067,880	0	151,564,003
事業費	16,912,723	71,473,143	28,100,689	1,430,792	0	117,917,347	23,067,880	0	140,985,227
役員報酬	1,602,243	4,241,232	2,167,741	94,250	0	8,105,466	848,246	0	8,953,712
給料手当	4,514,148	11,624,697	6,080,829	253,876	0	22,473,550	2,581,426	0	25,054,976
臨時雇賃金	3,926,963	11,013,620	6,439,227	299,717	0	21,679,527	8,292,100	0	29,971,627
賞与引当金繰入額	246,459	1,073,558	323,156	23,511	0	1,666,684	661,304	0	2,327,988
福利厚生費	1,481,391	3,988,361	2,165,110	113,953	0	7,748,815	3,532,548	0	11,281,363
会議費	0	40,134	35,059	0	0	75,193	0	0	75,193
旅費交通費	86,482	1,799,122	612,492	2,279	0	2,500,375	322,807	0	2,823,182

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計					小計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	交流理解事業 (公1)	多文化共生事業 (公2)	育成支援事業 (公3)	情報提供事業 (公4)	共通		インフォメーション 運営事業(収1)		
通信運搬費	322,834	774,642	649,167	437,608	0	2,184,251	132,100	0	2,316,351
減価償却費	183,364	476,745	158,915	12,224	0	831,248	660,721	0	1,491,969
消耗品費	365,704	2,058,943	995,801	10,675	0	3,431,123	208,303	0	3,639,426
修繕費	19,934	28,642	42,277	551	0	91,404	7,160	0	98,564
印刷製本費	310,908	1,278,983	930,787	2,384	0	2,523,062	30,986	0	2,554,048
賃借料	63,204	879,425	1,124,298	748	0	2,067,675	9,721	0	2,077,396
保険料	9,000	38,400	16,290	500	0	64,190	6,500	0	70,690
諸謝金	1,229,871	1,420,221	2,485,519	13,364	0	5,148,975	173,734	0	5,322,709
奨学金	0	100,000	0	0	0	100,000	0	0	100,000
租税公課	342,558	990,812	285,671	19,031	0	1,638,072	247,403	0	1,885,475
支払負担金	500,000	800,000	909,281	0	0	2,209,281	0	0	2,209,281
支払寄付金	18,000	52,000	15,000	1,000	0	86,000	13,000	0	99,000
委託費	1,027,171	8,013,638	1,635,091	124,498	0	10,800,398	3,551,492	0	14,351,890
支払手数料	84,622	398,220	70,518	4,701	0	558,061	61,117	0	619,178
広告料	105,111	331,525	74,444	0	0	511,080	0	0	511,080
研修費	5,400	42,400	15,300	300	0	63,400	3,900	0	67,300
新聞図書購入費	0	366,711	23,577	0	0	390,288	1,512,803	0	1,903,091
支援募金奨学金	0	960,000	0	0	0	960,000	0	0	960,000
支払家賃	0	16,833,600	0	0	0	16,833,600	0	0	16,833,600
空室家賃	0	918,157	0	0	0	918,157	0	0	918,157
雑費	467,356	929,355	845,139	15,622	0	2,257,472	210,509	0	2,467,981
受託事業費	8,800,904	1,225,516	552,356	0	0	10,578,776	0	0	10,578,776
食糧費	1,096,807	0	0	0	0	1,096,807	0	0	1,096,807
会議費	251,640	0	0	0	0	251,640	0	0	251,640
旅費交通費	1,872,172	115,260	32,320	0	0	2,019,752	0	0	2,019,752
渉外費	273,319	0	0	0	0	273,319	0	0	273,319
通信運搬費	36,966	46,228	698	0	0	83,892	0	0	83,892
消耗品費	145,565	205,141	216,463	0	0	567,169	0	0	567,169
修繕費	47,358	0	37,138	0	0	84,496	0	0	84,496
印刷製本費	147,800	0	0	0	0	147,800	0	0	147,800
賃借料	3,745,064	20,000	14,100	0	0	3,779,164	0	0	3,779,164
保険料	155,040	11,700	0	0	0	166,740	0	0	166,740
諸謝金	53,341	825,015	250,233	0	0	1,128,589	0	0	1,128,589
租税公課	10,000	1,200	0	0	0	11,200	0	0	11,200
委託費	756,285	0	0	0	0	756,285	0	0	756,285
支払手数料	9,000	0	0	0	0	9,000	0	0	9,000
新聞図書購入費	0	972	1,404	0	0	2,376	0	0	2,376
雑費	200,547	0	0	0	0	200,547	0	0	200,547
管理費	0	0	0	0	0	0	0	1,692,345	1,692,345
管理費	0	0	0	0	0	0	0	1,692,345	1,692,345
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	471,248	471,248
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	332,598	332,598
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	23,129	23,129
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	113,953	113,953
会議費	0	0	0	0	0	0	0	19,957	19,957
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	52,182	52,182
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	145,962	145,962

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計	法人会計	合 計
	交流理解事業 (公1)	多文化共生事業 (公2)	育成支援事業 (公3)	情報提供事業 (公4)	共通	小計	インフォメーション 運営事業(収1)		
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	24,448	24,448
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	24,510	24,510
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	10,256	10,256
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	90,172	90,172
保険料	0	0	0	0	0	0	0	112,600	112,600
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	43,253	43,253
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	24,760	24,760
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000
委託費	0	0	0	0	0	0	0	121,803	121,803
手数料	0	0	0	0	0	0	0	8,025	8,025
研修費	0	0	0	0	0	0	0	300	300
雑費	0	0	0	0	0	0	0	72,189	72,189
経常費用計	25,713,627	72,698,659	28,653,045	1,430,792	0	128,496,123	23,067,880	1,692,345	153,256,348
当期経常増減額	▲ 7,498,289	▲ 22,309,665	▲ 10,674,230	▲ 1,430,792	7,968,901	▲ 33,944,075	1,161,233	0	▲ 32,782,842
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	451,830	451,830	▲ 451,830	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 7,498,289	▲ 22,309,665	▲ 10,674,230	▲ 1,430,792	8,420,731	▲ 33,492,245	709,403	0	▲ 32,782,842
法人税等	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	▲ 7,498,289	▲ 22,309,665	▲ 10,674,230	▲ 1,430,792	8,420,731	▲ 33,492,245	639,403	0	▲ 32,852,842
一般正味財産期首残高	▲ 66,227,861	▲ 172,769,938	▲ 49,172,069	▲ 45,021,312	412,266,668	79,075,488	117,292,042	9,404,259	205,771,789
一般正味財産期末残高	▲ 73,726,150	▲ 195,079,603	▲ 59,846,299	▲ 46,452,104	420,687,399	45,583,243	117,931,445	9,404,259	172,918,947
II 指定正味財産増減の部									
受取寄付金	0	1,003,409	0	0	0	1,003,409	0	0	1,003,409
受取寄付金	0	1,003,409	0	0	0	1,003,409	0	0	1,003,409
一般正味財産への振替額	0	▲ 1,507,997	0	0	0	▲ 1,507,997	0	0	▲ 1,507,997
一般正味財産への振替額	0	▲ 1,507,997	0	0	0	▲ 1,507,997	0	0	▲ 1,507,997
当期指定正味財産増減額	0	▲ 504,588	0	0	0	▲ 504,588	0	0	▲ 504,588
指定正味財産期首残高	0	7,773,219	0	0	518,000,000	525,773,219	0	0	525,773,219
指定正味財産期末残高	0	7,268,631	0	0	518,000,000	525,268,631	0	0	525,268,631
III 正味財産期末残高	▲ 73,726,150	▲ 187,810,972	▲ 59,846,299	▲ 46,452,104	938,687,399	570,851,874	117,931,445	9,404,259	698,187,578